
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 94 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П Р И К А З 

 

29.08.2024 №156 

  

Об утверждении рабочих программ учебных 

предметов и курсов внеурочной деятельности в 

соответствии с требованиями Федеральных 

основных образовательных программ начального 

общего образования и календарно-тематического 

планирования учителей на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, учебного плана и плана внеурочной деятельности на 2024-2025 

учебный год (организационный раздел образовательной программы по начальному общему 

образованию) и решения педагогического совета, протокол №1 от 26.08.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие программы следующих курсов по учебным предметам на 

количество часов, указанных в учебном плане: 

 

Предметные области Учебные предметы Классы 
Ответственный за 

составление РП 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 1-4 Огрызько Н.В. 

Литературное чтение 1-4 Огрызько Н.В. 

Иностранные языки Английский язык 2-4 Грядова А.С. 

Математика и информатика Математика  1-4 Дарчук Е.И. 

Информатика  2-3 Макарова Н.Н. 

Обществознание и 

естествознание  

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 1-4 Шеремет В.С. 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

4 Грядова В.В. 

Искусство  Изобразительное 

искусство 

1-4 Горбань О.Ф. 

Музыка  1-4 Горбань О.Ф. 

Технология  Труд (технология) 1-4 Дарчук Е.И. 

Физическая культура  Физическая культура 1-4 Грядова В.В. 

 

2. Утвердить рабочие программы следующих курсов внеурочной деятельности по 

направлениям развития личности: 



Направление развития 

личности 

КВД Классы Ответственный за 

составление РП 

Спортивно-

оздоровительная 

деятельность 

Физическая культура 1-4 Грядова В.В. 

Коммуникативная 

деятельность 

«Разговоры о важном» 1-4 Дарчук Е.И. 

«Орлята России» 1-4 Шеремет В.С. 

Учение с увлечением! «Функциональная 

грамотность: учимся для 

жизни» 

1-4 Огрызько Н.В. 

 

3. Ответственным за составление рабочих программ сдать утверждённую программу 

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Макаровой Н.Н. в 

электронном варианте. 

Срок: до 02.09.2024 года 

 

4.  Использовать при проведении курса внеурочной деятельности «Информатика» в 

4 классе рабочую программу для 3-4 классов «Информатика», разработанную в 

2023-2024 учебном году. 

 

5. Учителям, работающим в 1-4 классах, индивидуально составить календарно-

тематическое планирование по каждому предмету в каждом классе преподавания 

согласно расписания, своевременно согласовать его с заместителем директора по 

учебно-воспитательной работе Макаровой Н.Н. и утвердить. 

Срок: до 30.08.2024 года 

 

6. Учителям, работающим в 1-4 классах, использовать рабочие программы и 

календарно-тематические планирования по предметам в работе в 2024-2025 учебном 

году в соответствии с тарификацией учебной нагрузки и расписанием. 

 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор Е. А. Николашева 

 

ознакомлены: 
Макарова Н.Н. 

Сударикова С.П.  

Грядова А.С. 

Дарчук Е.И. 

Огрызько Н.В. 

Горбань О.Ф. 

Медведенко Л.Г. 

Грядова В.В. 

Шеремет В.С. 

 

 
Отправлено:       в дело                          

  

– 1 

 

 


